
2018年 8月 28日 

IHSマークイット日本法人の再編に関するお知らせ 

IHS とマークイットの合併に関連する継続的な統合計画に伴い、日本でのより効率的な業務および顧客サービ

スのため、IHSマークイットは日本の子会社について再編を行うことといたしましたのでお知らせいたします。 

2018年 10月 1日に、IHSグローバル株式会社を合併の存続会社として、IHSマークイットグループ日本株式

会社は IHSグローバル株式会社（住所：東京都中央区京橋 3-1-1）と合併し、同日、IHSグローバル株式会社

は株式会社から合同会社に組織変更し会社名を IHSマークイットジャパン合同会社に変更いたします。 

IHS マークイットは引き続き日本のお客様への優れたサービスの提供を心がけて参ります。日本法人 2 社の合

併により上質の業務および顧客サービスを効率的に行い日本で一体となって IHS マークイットの製品・サービス

を提供していく所存でございます。 

組織再編（即ち、合併および合同会社化）の完了時、IHS グローバル株式会社または IHS マークイットグルー

プ日本株式会社と結ばれている契約は全て、IHS マークイットジャパン合同会社が自動的に保持し、既存の条

件でそのまま継続いたします。ただし、IHS マークイット側当事者名は IHS マークイットジャパン合同会社となり、

2018 年 10 月 1 日以降の請求書の発行および支払先は IHS マークイットジャパン合同会社となります。お支

払い手続きを円滑に進めていただくため、支払処理システム上では追加的な取引先として IHS マークイットジャ

パン合同会社を追加くださいますようお願い申し上げます。なお、他の IHS マークイット法人と結ばれている契

約について変更はございません。 

組織再編の完了時に、システムをアップデートいただく際のご参考となりますよう、IHS マークイットジャパン合同

会社について再度お知らせを行う予定でございます。 

本件に関す る お問い合わせについ て は 、 IHS マー ク イ ッ ト カ ス タ マ ー ケ アヘ ルプ デ ス ク

（CustomerCare@ihsmarkit.com）または IHS マークイット営業担当までご連絡くださいますようお願い申し上

げます。 

今後ともご愛顧、お引立てを賜りますようお願い申し上げます。 

IHSグローバル株式会社 

IHSマークイットグループ日本株式会社 

mailto:CustomerCare@ihsmarkit.com

